В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», Законом Пермского края

от 29 сентября 2023 г. № 230-ПК «О перераспределении отдельных полномочий

между органами местного самоуправления Пермского городского округа

и органами государственной власти Пермского края», постановлением

Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. № 630-п «Об утверждении

Положения о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства

и благоустройства Пермского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Перми

от 24 июля 2013 г. № 604 «Об определении гарантирующих организаций в сфере

водоснабжения и водоотведения на территории города Перми» (в редакции

постановлений администрации г. Перми от 13 октября 2014 г. № 697,

от 07 апреля 2016 г. № 237, от 14 ноября 2017 г. № 1034, от 21 ноября 2017 г.

№ 1060, от 05 марта 2019 г. № 149, от 04 июля 2023 г. № 576, от 14 декабря

2023 г. № 1405, приказа Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и благоустройства Пермского края от 28 января 2025 № 24-04-01-04-14)

следующее изменение:

пункт 8 6 изложить в следующей редакции:

«8 6. Наделить статусом гарантирующей организации для

централизованной системы водоотведения на территории, ограниченной

ул. Чкалова, ул. Героев Хасана, ул.  Хлебозаводской, ул.  Куйбышева,

О внесении изменения
в постановление администрации
города Перми от 24 июля 2013 г.
№ 604 «Об определении
гарантирующих организаций
в сфере водоснабжения
и водоотведения на территории
города Перми»

от 24 июля 2013 года N 604

Об определении гарантирующих
организаций в сфере водоснабжения
и водоотведения на территории
города Перми

Документ создан в электронной форме. № 24-04-01-04-186 от 20.05.2025. Исполнитель: Гаврилова И.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.05.2025 09:32

ул. Куйбышева, 127, 129, 129 лит. Б, ул. Саранской, 3, 5а Свердловского района

города Перми, АО «Энергетик-ПМ», адрес: 614010, г. Пермь, Комсомольский

проспект, 93.

Установить зоны деятельности гарантирующей организации

для централизованной системы водоотведения в границах комплекса

технологически связанных между собой инженерных сооружений,

предназначенных для приема, транспортировки сточных вод, к которым

присоединены объекты капитального строительства абонентов на территории,

ограниченной ул. Чкалова, ул. Героев Хасана, ул. Хлебозаводской, ул.

Куйбышева, а также ул. Саранской, 3, 5а Свердловского района города Перми.».

2. Отделу развития коммунальной инфраструктуры управления

региональных программ и организации бюджетного процесса Министерства

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Пермского края

направить настоящий приказ в течение трех дней со дня его принятия

в АО «Энергетик-ПМ», ООО «НОВОГОР-Прикамье» и обеспечить

опубликование настоящего приказа в соответствии с Порядком опубликования

правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края,

председателя Правительства Пермского края, Администрации губернатора

Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского

края, организации опубликования законов Пермского края, утвержденным

указом губернатора Пермского края от 14 декабря 2021 г. № 170 и с соблюдением

требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации».

3. Рекомендовать администрации города Перми разместить

приказ на официальном сайте муниципального образования город Пермь

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с соблюдением

требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр           Н.В. Киселева

Документ создан в электронной форме. № 24-04-01-04-186 от 20.05.2025. Исполнитель: Гаврилова И.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.05.2025 09:32

	1
	2